2011年 5月 24日

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 社長：矢吹健次）は、ＪＲ釧路駅駅舎で、

北海道を代表する水資源で釧路のシンボルでもある釧路湿原が入った北海道限定ジョージアサントス

プレミアム釧路湿原デザイン缶の無料試飲（限定 300本）を行い、釧路の観光スポットをＰＲします。

本製品は、北海道との協働の取り組みで、北海道の水環境を守り未来に引き継ぐことを目的に、皆様

の環境を守ることへの気持ちをお預かりして、売り上げの一部を財団法人北海道環境財団を通じて、
北海道内で環境保全活動を行っている団体に寄付し、自然保護に役立てていただいています。
なお、2010年度は皆様のご協力により、約 1,200万円を寄付することができました。

原材料は従来、北海道産の砂糖、ミルクを使用しておりましたが、2011年 4月より新たに北海道産
生クリームを使用して地産地消を応援しています。
また、デザインも北海道東西の代表的な自然環境である釧路湿原と大沼公園をデザインに使用して

います。

つきましては、時節柄何かとお忙しいとは存じますが、是非取材を賜りたくよろしくお願い申し上げます。

当社は「北の大地とともに」をスローガンに、責任ある企業市民として、北海道や地域の魅力をさら

に高める活動を継続的に実行してまいります。これからも安心・安全、住み良い地域づくりを応援する

取り組みや、次世代を担う子どもたちへ環境を考える場を提供する活動などを、地元道産子企業とし

て事業活動を通して継続的に推進して参ります。

ＪＲ釧路駅「サンプリング」のお知らせ

日 時：2011年5月26日（木）10時50分～（無くなり次第終了）

  場 所：ＪＲ釧路駅 改札口付近

出席者：北海道コカ・コーラボトリング株式会社 会長   角野 中原

                       社長   矢吹 健次

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社

広報・CSR推進部 広報課 担当：小澤

011-888-2091

ＪＲ釧路駅でジョージアサントスサンプリング実施

－北海道限定ジョージアサントスプレミアム釧路湿原デザイン缶－

皆様の環境を守ることへの気持ちをお預かりして自然保護にお役立てしています。